Fitq; is nunc niger, nō ab similibus Crocodilorum, nunc pallidus, cuiusmodi lacertarū, nunc rufum nigris uarietibus maculis, qualis est pardorum. Accidit autem huiusmodi mutatio coloris per omne corpus, siquidē ἔσ' οὐλοῦ ἔσ' αὐτῶ, in eandem cum reliquo corpore abeunt colorē. Motus huius animantis admodum segnis, qualis est fermē testudinum. Pallefit moriens. Exanimato color idē durat. Hæc tenet Aristoteles. His fermē cōsentanea tradidit Plinius lib. 8. cap. 33. Illud addens, hoc animal toto corpore reddere colorem quocūq; proximū attigerit, præter rubrum ἔσ' album. Competit igitur adagiū in hominem uer sipellem, siue inconstantem.

Suus cuique crepitus bene olet. II

Ἐκαστῶ αὐτῶ τὸ βδελύμα, κίλκς ἡλικῶν ἡ ἕρῶται, id est, Unusquisq; suum ipsius crepitū, malo suauiter existimat. Hoc est, nemo est cui sua mala nō uideantur uel optima. Refertur ab apostolio Byzantio, sed à uulgo, sicuti cōiugio, sumpsum. Nam huiusmodi quedam ille uidetur admiscuisse.

E poculo perforato bibere. III

Ἐκ τῆν μὲλλῶς κίλκς ἡλικῶν, id est, E perforato poculo bibere, dicuntur qui faciles sunt, parumq; fideliter continent arcana sibi credita.

In pulicis morsu deum inuocat. IIII

Ἐρ μύλλας δαξίς δειρ ἐπινοκῶτα, id est, In pulicis morsu deum inuocat, in eos dictum, qui quantumlibet leuiderē grauitur perturbantur, perinde ut in maxima. Tradit ab Apologo qui fertur inter Aesopicos. Quidā offensus dolore pulicis pedē mordentis, subfedit ἔσ' Herculem ἐλαξίκακον implorauit. Mox deflente pulice, male precatas est Hercules, qui cum in tantillo periculo uocatus nō tulisset opem, non uidēti uerisimile, eum in grauioribus adfuturum.

Κίβηλος, id est, adulterinus. V

Quod simplex non est, neq; syncrurum, id uulgato uerbo Greci κίβηλος uocant. Hinc dicto uocabulo, quod aliud præ se ferant, aliud tegant. τῆν τὸ κενῶν τὸ δῆλον, uel quod Athenienses ob summum in Chios odium, sicuti male uellent, huius nomen nominati solent inculpate, addita lites

ραῖςq; in terram abiectis dira imprecari. ποσὸ τὸ πῶς χίτες βδελύτην. Sed proprie nummum liberatū κίβηλος appellat. Et κίβηλος infyncritatem seu corruptelam, uelut Aristophanes:

πολλὸν ἀφέλει τῶ βίβη κίβηλος. id est, Corruptionem uite ademit plurimam.

Et κίβηλος infyncritatem. Corruptum pecu. Et qui pallent, κίβηλος λιώντας appellant, quod aliquod morbi, uitijue subesse uideatur. Quemadmodū in nimis quoq; color nōnquam exigit fucum. Conuenit igitur in amicitiam infyncran ex fectam, aut in hominē blando uultu, sed animo uirulento. Est in eum, qui sanctimoniam habitu præ se ferat, cum uis sit impia. Vclut Pifides citante Suida:

Πραγματῶν πάντων ἄνο κίβηλος ἔστιν ἐργῆτες εἰς, ἕως λόγῶ. id est, Rerum duarum profusus uisus est,

Uulgo ut loquuntur quisquis infyncrus est.

Aut in orationē infyncrā, ut Plato libro de legibus quinto: τὰς δὲ αὐ ἡμάς δὲ σκοπεῖν, Ἐ τούτων τινες ἀλλήλῶς βέει, ἢ ὅσῶ κίβηλοι, id est, Rursum honores oportet cōsiderare, qui nan ex his ueri sunt, qui adulterini. Rursum eodem in libro, ὅσως μήτε αὐτῶ κίβηλος ποτε φαῖετῶ ὁ τῶσδ' ἀπλόος δὲ Ἐ ἀλλήλῶς ἀεί, id est, Vt neque ipse adulterinus aliquando cui quā appareat, sed simplex ἔσ' uerax semper. Hoc igitur à nummis traductum, si ad diuersas res traducatur, prouerbiale fiet. Sed huius rei mentionem fecimus in prouerbio κακῶ νόμματ' ὄφει.

Nemo malus hoc fecit. VI

Οὐδεις κακῶς ἔσται τῶτο, id est, Nullus malus hoc fecit, quoties rem egregiam, ex cognitu dignā significamus. Plato de legibus libro quinto: ὅσῶ γὰρ δὲ τὸ νῦν ἐπιτατῶ μωρον ἀγαθον ἔσ' τυγχάει ὁσῶσας τῶς περὶ δουλίνας πόλεις, τῶν ἐποικίλων κατασκόλων ἡσῶσας λαβῶν, ἢ τῶν παλαιῶν πόλιων, οὐδεις ἔσται ἔσ'τε κακῶς ὡρ, ἀλλ' ἔσ' τῶσῶς τῶ ἢ ἐπιφίλκῶς ἔδεισι ἡσῶσας μωρος. id est, Quantum enim bonum sit, quod nunc præcipitur, omnibus rebus publicis, si modo paruerint, ordinem ἔσ' apparatus adducens, nullus iniqua iners ἔσ' malus cognoscet, quemadmodū ueteri prouerbio dicitur, uerum ἔσ' peria, ἔσ' moribus equis præditus. Huic confine est, quod idem posuit in Lachete: οὐ πάς ἔσ' τῶτο ἔσ'ται, id est, Non sus quisuis hoc norit. Natum apparet à mysticis deorū, que non nisi ab initiatis, ac puris cognosci fas erat.

Mœnia ferrea, non terrea. VII

Plato libro de legibus sexto, ὡσῶ δὲ τῶσῶ ὁ μέγα γίλλε, ἔγωγ ἔσ' τῶ ὡσῶ τῶσῶ μωροῖσι, τὸ καδῶ δῶν ἔσ' ἔσ' τῶ γῆ κατακίμῶν τῶ τῶσῶ ἢ μῆ ἔσ'ται, ὡσῶ τῶνδῶ εἰνεα. καλῶς ἢ Ἐ ὁ ποικίλῶς ἡσῶσας ἔσ' τῶ λόγῶ ἡσῶσας τῶ καλῶ Ἐ σιδῶσας δῶν εἰνεα τῶ τῶσῶ μωροῖσι ἢ γῆνεα, id est, De mœniibus autē Mœgille equidē cum sparta cōsenserim, ut mœnia uidelicet hūmā depōsita, dormiēre sinamus, neq; huius rei gratia rursum uelimus excitare. Recte quidem ἔσ' poeticum dictum super his canitur: Mœnia erca magis ac ferrea esse oportere quant terrea. Prouerbio iactatum fuisse uidetur, ἔσ' habet ueluti enigmas figuram. Inuāt autem non oportere tutamentum ciuitatis in mœnibus collocare, sed in uiris armatis, quorum cōsensus murorum inexcugnabilem cōsue, ciuitatem optime tuetur. Alludit autē Plato ad apophthegma Laconicū, cuius meminit Plutarchus. Equidē arbitror ἔσ' Horatiū huc leuitatē alluisse, cum ait: Hic maris abeneus esto.

Nemo nos insequitur. VIII

Plato libro de legibus decimo, οὐς οὐδὲν ἐν τῷ ποσῷ... Nemo nos insequitur, qui sustinere compellat, quem admodum vulgo dicunt. Hoc parocmie citi hodie tritum manet, cum significant liberum esse, diutius in re quamiam immorari: Nemo nos, inquit, impellit.

Mare proliui omnia mortalium mala. IX

Θεάλασσα κλύει πάντα τ' ἀνθρώπων κακά. id est, Hominum uniuersa proliui pelagus mala. Refertur ab Eustathio in primam Iliados Homerice. Extat autem apud Euripidem in Iphigenia Taurica. Natum est ab euentu huiusmodi. Refert Diogenes Laertius, Euripidem Platoni comitem fuisse peregrinationis, cum Aegyptum adiret: ubi cum morbo suo corripereur comitali, ni fallor, sacerdotes Aegyptij meritione marina sanarunt hominem. Hinc postea uersiculum hunc composuisse: κλύει θεάλασσα πάντα τ' ἀνθρώπων κακά. Tanti aqua marina morbis omnibus medetur. Qui hodie morfos a cane rabido, si nouas mergantur in mare, putant a rabie liberari.

Canere de Telamone. X

Ἀδὲμ τὰ τελαμών. id est, Canere cantione Telamonis. De querulo sermone dictum prouerbium, quod Telamon impotentius fletuerit, Aiaceum perisisse apud Troiam, praefertim hoc genere mortis. Eustathius enarrans carmen illud Homericum, quod est in catalogo nauium. Αἴας δ' ἔκ σαλαμῖν ἄγγελ' ἄνω κ' ἔδρα ἦσας Commemorat hanc parocmiam. ἠγὼ τὸ ἄδωμ τελαμών. παρομιμακῶς λεχθῆς, ἀπὸ σχολίου μέλεος οὐκ ἄρα, πῶς τελαμών. αἰὼμ ἀρχικῆς, id est, Et hoc quod prouerbio dicitur canere cantione Telamonis, ab obliquo canit, cuius initium: Fili Telamonis Ajax belliger. Simillimum est illud, quod alibi retulimus, ἄμ' αἴτε μέλ. Ἐξ μὲν ἴσ μέλ. id est, Admici cantilena, et Harmodij cantilena.

Arguia calumnia. XI

Ἀργυῖα φρεσά. id est, Arguia insectatio, de calumiosis et delatoribus dici solitum. Nam Arguius olim notuit antiquitatis, tanquam sycophantus et litium audios. Testis Eustathius in catalogo nauium, adagium ex Pausania cians. Testis et Diogenianus in collectanis.

Initio confidens, in facto timidus. XII

Eustathius enarrans septimum Iliados librum, huiusmodi refert parocmiam, θεαυῆς πρὸ ἔργου, ἐκ πολλῶ κακῶς, id est, Audax ante negotium plerumque ignauus. Citat idem ex Epicharmo, κακῶς ἀεφῆσθ' ἄλ' αὐτοῖσι, ἠεφῆσθ' δὲ φεί γῆ. id est, ignauus statim admodum de se confidit, post autem fugit. Videmus hoc usu uenire vulgo, ut qui sunt audacissimi, et magniloquentissimi, priusquam appareat periculum, ubi res uirum postulat, ibi sint animi nullius.

Γοργῶν βλεπέμ. XIII

Γοργῶν βλεπέμ, aliquoties apud Lucianum, pro acris oculis obtucri. Sumptum est fabula Persei. Item Homerus Iliados 6. de Hestore: Γοργῶς ὄμματ' ἔχωμ ἢ δὲ θεστολοῖγ' ἀκῶ. id est, Gorgoneis oculis, quales est Martis atrocis.

Tolle digitum. XIII

Αἶρε δ' ὄματ' ἄκῶ. id est, Tolle digitum. Vidit te fatere,

Nam hoc signo qui in conflictu succubisset, τὴν ἠελίω ἀγνοσεbat. Perius in Satyra quinta: Nil tibi concessit ratio: digitum exire, peccas. Cognatum illi, quod alio dictum est loco: Dare herbā. Huc, ni fallor, respexit diuus Hieronymus in dialogo Luciferiani et Orthodoxi, cum ait: En tollo manum, acdo, uicisti.

Videberis me uidens, planē Martem uidere. XV

βλέπεμ γὰρ ἀνὰ κρούς δ' ὄψεμ μ' ὄρω. id est, Martem uidere me, uideberis palam. De his qui se struere pollicebantur opitulaturos, ac Martem quendam acturos. Est alibi, apud Aristophanem. Bos in ciuitate. XVI

Βούς ἐν πόλει, id est, Bos in ciuitate. Dicitur ubi quis ad nouos honores euehitur. Lysias bouis imaginem in arce collocauit. Ea res in iudgii locum cessit. Nam in agris bouum usus, non in urbibus.

Brasidas quidem uir bonus. XVII

Βρασιδῶς μὲν κἀν ἀγαθῶς, ἀλλ' ἄκακός αἰμαμ, πολ' λουῖς ἔχῃ κάρθουας, id est, Brasidas uir bonus quae ille, sed Lacedaemon multos habet praestatores. Aduersus eos, qui se non modo primos, uerum etiam solos existimant. Natum ex apophthegmate, quae admodum docet Plutarchus in Laconicis, et item in uita Lycurgi. Finitimum illi: Multi Manij Aricie.

Hedera post anthisteria. XVIII

Ἀκισθὸς μετ' ἀνθίσθηρα, id est, Hedera post Anthisteria. Cum sero quippiā adhibetur. Apparet in ijs ludis morem fuisse coronari hedera. De Anthisterijs, id est, floralibus festis diximus in praecedenti, καρῶς δὲ ἄρα, id est, Ceres foras.

Ex Academia uenis. XIX

Ἀκαδημῖαν ἐμ' ἠέρε, id est, Ex Academia uenis. De senectute et copposito seu docto. Sumptum à Platonis schola. Quaequam et per ironiā torqueri poterit in fastuosum, et uultu teitrico philopobū agentē. Quin Athenens lib. xij. significat dictum in nitidos, et cultu insigni, quod bis Plato delectat iudicij. Ita Antiphanes philopobū elegātius cultum ubi deprimisset, apud hūc ipsan, τὴ μακαρὸν δὲ λέγει μὲν ὄλωσ ἀντὶ τῶ ἔργου γὰρ τὴν ἀκαδημῖαν δ' ὀκῶ. id est, Sed quid necesse ē plura dicere: Ipsam uidere uideor mihi Academia.

Senem erigere. XX

τέροντα δ' ὀρεδῶμ φλαυέου ὄς νεθ' ὡέσοι. id est, Erigere durum est, qui cadat iuuenis, senem. Haud facile desciuntur à senibus uitia, quae pucri didicerint, et in omnem inhererint uitam. Et tamen in senecta quocq; conmandum, ut uitijs careamus, quantumuis inhererint.

Terra defossum habes. XXI

ἢ κῆρα ἐχθῆς, id est, Terra defossum habes. In eum qui non impertit, neque profert suas dotes. Sumptum ab auaritia, thesaurum humo defoscentibus. Quod apud Plautum facit Euclio. Idem Horatius in Epodis: Haud parauero, Quod aut auarus ut Chremes terra preman, Disceiulus aut perdam ut nepos.

Senescit bos. XXII

πρεσθ' ὁ βῶς, τὰ δ' ἔργα πολλα τῷ βοῶς. id est, Bos senescit, at operum multa sunt bonis. Cum ob etatis imbecillitate aliquis inutilis redditur ad obuium munus. Nam diuitum uultus haud aliter ministris utitur, quam equis et canibus, aut paulo etiam inhumanis. Dimi usi sunt, allicunt: ubi iuenerint, reiciunt. Vnde cōsultum est, ut unusquisque sibi pareat, quo senescitum suam commodius seruet, alatiq; nec tum cogatur ex aliena liberalitate pendere, cum à

cum a nemine no contemtor. Ac meminervis Diogenis apothegmatis, qui rogatus, quid na esset in hac uita calamito fssimū, respondit, γέγονα ἄπορος, id est, Senex egeus.

Sus acina dependes. XXIII

Ἀποτίσθαι χοίρει γλαυράτα, id est, Acinos sua improba pendes. Lues quod ad admisisti, reddes quod abstulisti, non sine fenore. Quadrabit, ubi pusillum cōmodo, magno depen ditur malo. Natum appare distulit quopiam, qui uerbis bisce comminatus sit sui pascenti racinos.

Cum cessat boreas, XXIII

Aristoteles in Problematis sectione decimasexta, testatur hunc uersiculum prouerbio celebrem fuisse:

Ἀεχούριος π νότος, ἢ λυγούριος βορέας, id est: Surgit ubi notus exoriens, boreasq; residit.

Quo significabat tempus opportuniū prosperae navigationi. Subauditur enim δ' ἐς πλάγην siue ἐπὶ πᾶσιν, propterea qd auferit minus uehemēs oritur: desinit autē perquam uehemēs, diuersum accidit in Aquilone. Atque huius rei philosophus causam admodū probabilem reddit. Nos enim, inquit, ad se pteitionē potius quam ad meridiū uergimus, et aquilo flat a se pteioribus, auferit ad meridiū. Hinc fit, ut ille statim uehemētior proxima innadat loca, deinde uehementiā suam ad longius remotos trāfferat, propinquis ortui mitior. Hic etiā uerso, ad meridiū positos, primū urgeat: post, ubi praterit, mitior ad nos ueniat. Licetib et longius detorqueat prouerbiū, nec id sine gratia, si quādo significabimus tēpus adesse cōmodum et aptum gerendae rei, ut cum illo cōgruat, quod alibi positum est: Cum pluit, molendum.

Inuulnerabilis, ut Caneus, XXV

Ἀσπίδος ὑπόσχεσις ὡς κινεῖται, id est, Inuulnerabilis est, ut Caneus. De his, qui ledi nō possunt. Est in ποταμῷ sibi bulis, Caneum munere Neptuni nullo tēto uiolari potuisse. Ceterū iuxta fidē historie, Caneū Thesaliū quempiā aium fuisse, rei bellicae cū primis peritū, adeo ut cū multis praeliis interfuisset, nunquā uulnus accepit. Denique cum Lapithis auxiliū ferret aduersus Centauros, deprehēsus solus, ab hostium multitudine obrutus est, citraq; corporis uulnus extinxit. Itaque Lapithae, cadauere integro reperto, sparsere riuonem, Caneum in omni uita inuulnerabilem fuisse. Verius sius enunciabitur per comparationem.

Sale perunctus, hic adiuuabitur, XXVI

Ἀλοιρὸν δ' ἰασμῶδες ὄνειρ ἄρ οὐτόσι, id est, Acri sale hic perlutus adiuuabitur.

In eos dicebatur, qui uel etate, uel uino delirarent. Quidam ab uribus translato existimant, qui sale loti redduntur meliores, quod a salis acrimonia, coriorū crassitudinem emendet. Itidem temulentia laborantes, mos erat sale et oleo perungere: id aduersus ebrietatem remedium existimabatur. Quidam a uasis testaceis ductum malum, quae sale imbuitur, quo fidelius continet liquorem infusum. Sumpsum est autem prouerbiū ex Aristophanis Nebulis.

Haec iusticia, XXVII

Ἀπὴν τοι δ' ἔστι ἐστὶ δέμου οἱ ὄλιμμοιο ἔχουσι, id est, Diuam haec iusticia est, magnus quo claudii Olympus. Dici solitum, quoties pœnas darent scelesti, ueluti dijs ipsis ultoribus. Sumpsum est ex Homero.

Atqui non est apud aram consultandum, XXVIII

Ἄλλ' οὐδὲρ δ' ἐστὶ πρὶ τῶν θεῶν μὴ τὰς ἐπινοίας, id est, Atqui nihil opus iuxta aram cogitare. Consultandū antequam incipias, in ipso negotio fera consultatio. Sumpitū a sa

crificis, qui pro ritu sacrorū oia preparant, priusquā accedant ad arā. Nam in ipsiis sacris periculosum existimabatur, si quid parum rite dictū ac factum fuisset a sacerdotibus.

Mars haud conuicta ipse arma, XXIX

Ἀρμὴ τὰ αὐτῆς ὄπλα οὐ σαλεύει, id est, Mars sua ipsius arma nō iactat. Cōmode fruntur quibus assueuimus, quēq; nobis quadrat, etiā si sint grauisima. Iactatus enim, quod incommodē frimus. Vide Iuuenalis: Nec iactare iugum uita didicere magistra.

Smaragdus in luce obscurus, XXX

Ἀγρῖνος το σμάραγδος, ὅν ἰσθὶν ἔσθ' ἄσσοτε νόος, id est, Insignis smaragdus in luce quod in obscurus. In eos iaci solitū, qui praestere ibi semet occultaret, ubi maxime cōueniebat edere uirtutis specūmen. Plinius inter smaragdorū uarietates cōmemorat, qui dicti sint caeci, quod colore sint obscuriore. Id utiq; magis in sole deprehēditur, cū ingens color ille suauiter uirēs, nec sole mutetur, nec umbrā ad nec uernis, ac ne aquis quidē. Quēmadmodum idem docet Plinius libro 37. cap. 6.

Martis pullus, XXXI

Ἀγρῖνος νεοτῆρ, id est, Martis pullum uocant ad bella magnopere propensum. Aristophanes in Aulis: Ἄρεος νεοτῆρ, ὃ νεοτῆρ δ' ἔσσοτα. Sentit autē de gallo, qui qd omnī auium sit pugnacissimus, bellacissimusq; unde et cristis et calcareibus armatus est, Marti sacer est. Vel qd olim fuerit adolescēs Marti in delicijs habitus, qd cōsueuerit obseruare, Marte cū Venere cubante, ne qd decorū interueniret. Deinde cū illo dormiēte, Sol aduenisset, Marsq; turpiter esse deprehensus, iratus, Gallum adolescentē in auiem cōmutauit, manentibus etiānum pristinē naturae uestigijs. Narrat hanc fabulā Lucianus in Gallo. Prouerbiū meminit et Laertius in uita Diogenis Cynici.

Vtrem mergis uento plenum, XXXII

Ἀσπίρὸν ἔσσοτ' ἴσσει πνεύματος πλῆρη, id est, Vtrem mergis uento plenum. Competit in eum, qui frustra conatur: ut qui castigat inemendabilem, quod inflatus uter, quantum immergus, iursum emicet. Natū uidetur ex oraculo Sibyllae, quod illa aditū de ciuitate Atheniensis: Ἀσπίρὸν ἔσσοτ' ἴσσει, δ' ὕμνου δ' ἐπὶ τοῦ δ' ἐμῆς ἔσσει, id est, Vt tergeris, sed mergere nemo ualebit.

Durus alioquīs, XXXIII

Ἀπτετὸν ὠνδρωπὸν προσαγορήμασιμ, id est, Im mobilis alioquō. Ductum a cera, quae trahendo mollescit. ἔτεκτορ autem dicitur, quod non queat liquefieri. Competet igitur in hominem inexorabilem.

Profectus ad apaturia, XXXIII

Ἀπτορὸν ἐς ἀπταρδία ἐπασσὶν ἐς δαργαλιῶνας, id est, Profectus ad apaturia, rediit Matio. Dici solitū in eos, qui licētius immoraretur negotio cupiā. Athenis festū erat, qd Apaturia uocabant, id triduo peragebatur. Primum diem appellabant δ' ὄσσηρα, propterea quod sub nossem conuenientes φράσσοτες conuuium agerent. Secundum appellabant ἀνάρρησιμ, quod in eo rem diuinam fierent Ioni Pbratrio, ac Minerae. Tertiū nouεσδύμ, qd inuenes et puelle in gentē transcriberent. Meminit Suidas copiosius de hoc festo. Verum ea non nullū attinent ad explicandū prouerbiū.

Ego tibi de alijs loquor, tu respondes de cepis, XXXV

Ἐγὼ σπύροσ δ' ἐσσι λέγω, σὺ δ' ἐκὸ μῶμ' ἄποσθ' ἴσσει, id est,

id est: Ego tibi loquor de alijs, tu respondes de cepis. Simili-
 tum illi, ἡμῶν ἀπὸ τῶν αἰσθητῶν, cum aliud respondetur quam ro-
 garis, vel contra, cum inepte respondetur inepte sciscitanti.
 Confirma sunt inter sese, cepe & allia.

Aurificem te futurum credebas. XXXVI
 χρυσοκόσμησον ἑσένα, id est: Aurificem te futurū arbitra-
 bare. Natum autem ab huiusmodi quodam euentu. Immutat
 aliquando fama apud vulgus Atheniensium in Hymetto moni-
 te magna aurifragmenta iuderi, quae a formicis illis pugnaci-
 bus seruantur. Itaq; quid a credidi, sumptis armis, exierunt
 illas expugnaturi. Qui cū re infecta, frustra q; sumpto labore,
 redirent in urbem, irrisi sunt a ceteris ciuibus, illud obicitan-
 tibus, σὺ δὲ ἑσένα χρυσοκόσμησον. Meminit huius rei Eubulus.
 Ἐμὰς ποτ' ἀνδραγαθὸν κερκοπιδίας ἐπιστάμεν
 ἀσέβητας εἰς ἡμιπέτρην ἐξελθεῖν ἄλλα. id est,
 Quondam uir is nos Cecropidis persuasimus,
 Sumptis ut armis, montem Hymettum incurrerent.
 Exat & apud Platonem lib. de reipub. quinto. Parcemia con-
 uenit, ubi quis ingentes spes animo concepit, sed discedit fru-
 stratus. Quod ferè solet accidere ijs, qui suo sumptu mittunt;
 qui terras peruehigent incognitas, aut qui in fornaces alimi-
 sticas omnia sua profundunt.

**Seiuncta sunt Merhæ, ac Siloam
 fluenta. XXXVII**
 Σειοῖς τὰ μετ' ἑαυτῶν καὶ τὸν Σιλωὰν ἐξέματα. id est,
 Seiuncta sunt Merhæ, ac Siloam flumina.
 De longo intervallo disitis inter sese. Veluti si quis dicat, in-
 ter amicum & adulatorem plurimum interesse. Finitimum illi,
 χωρὶς τὰ πῦρ μωσῶν καὶ φρυγῶν, id est: Separatæ sunt
 possessiones Myrsorum & Phrygum. Apparet neotericum
 esse prouerbum, & haud scio an ab Apostolio additum ex li-
 teris ecclesiasticis. Siquidē Merhæ uocatur locus in quo Mo-
 ses aquas pessilites & amaras, iniecit ligno, dulces reddidit,
 ac salubres. Ceterum aut a aquas Siloam missus est a iesu cæcus
 euangelicus, quo uisum reciperet. Vnde apparet saluatores
 fuisse, distimillimas aquas Merhæ.

Ἰθὺς ὄπυρα οἶον τὰ σά. XXXVIII
 Ἰθὺς ὄπυρα οἶον τὰ σά. De mīnis, ac terriculis inanib-
 us, aut cum ostenditur arte periculū, cum re nullum sit peri-
 culum. Translatū a militari astutia, qua fit ut ad territādos
 hostes noctū diuersis locis ignes incendant, ut ingens exercitus
 esse credatur. Eos ignes ad simulatos, Ἰθὺς ὄπυρα uocant.

Ψύρα Bacchum. XXXIX
 Ψύρα τὸν δῖόνυσον, id est: Ψύρα Bacchum. Stephanus
 & Suidas citant ē Cratino, ψυρὰ τὸν δῖόνυσον ἄγορας,
 id est: In Ψύρα Bacchum ducentes. Rursus qm̄ νεμέσει. Ψυ-
 ρὰ τὸ πῦρ ἀσέβητων ἄγας id est: Et in Ψύρα Spar-
 tum ducis. Amotatum est & ab Hermolao Barbaro. Die-
 stitutum ad agium, ubi uinum appositum in conuiuio nemo gu-
 stat: aut de fordidō apparatu. Ψύρα pusilla quæspian insula
 est haud procul a Chio, in qua uinum non prouenit.

Caput uacuum cerebrō. XL
 Ὡς οἶα κεφαλή, ἠδὲ ἐγκέφαλον οὐκ ἔχει. id est: O
 quæle caput, & cerebrum non habet. De his qui corporis spe-
 cie præcellunt, ingenio carentes. Natum ex apologo, qui cir-
 cūfertur inter Aesopicos. Vulgo quoq; necordibus & insipi-
 dis autem cerebro uacuum esse caput.

Crudelis Bacchus. XLI
 Ὁ κρείσσει δῖόνυσος, id est: Crudelis Bacchus. Baccho
 quondam uiuos homines sacrificari mos erat. Vnde in crude-
 les conuenit, siue quod temulentia feroces reddat & immites.

**Hoc calciamentum consuit Histiaicus
 Aristagoras induit. XLII**

τὸ τοῦ ὑπόδημα ἐξέβαλε μὲν ἰστιάδος, ὑπερὺν αὐτοῦ δὲ
 ἀεὶ ἀεὶ ἀγέρας, id est: Hoc calciamentum Histiaicus quidem con-
 sult, ceterum Aristagoras induit. Diogenianus admonet dici
 solitum in eos, qui callide sua malefacta in alios reiciunt. Ad-
 ditiū natum est ex huiusmodi historia: Histiaicus quispian pa-
 tria Sanius, Dario amicus, ab eodem in Praefidem missus est.
 Illic diutius cōmoranti, incesit patrie recusandæ desiderium.
 Verum cum a rege conuocatus impetrare non posset, scribit
 ad Aristagoram ex fratre nepotem, ut Iones ad defectionem
 sollicitaret, uelidelicet ut hac occasione dimitteretur. Excogi-
 tauit autem nouum literarum transmittendarum genus, cuius
 meminit & Aul. Gel. notium Atti. lib. 17. cap. 9. Seruo cui-
 dam spectate fidei diu oculos egros habenti, capillum ex om-
 ni capite, tanquā medendi gratia deradit, caputq; eius leue
 literarum formis cōpingit. His literis quæ uoluerat scripsit.
 Hominem postea quoad capillum addidit, domi continet.
 Renatis pilis, ad Aristagoram mittit. Et cum ad eum ueneris,
 inquit, mandasse me dico, ut caput tuum, sicut nuper ego-
 met feci, deradat. Seruus ut imperatū erat, ad Aristagoram
 uenit, mandatum domini adfert. Is non esse frustra ratus, cap-
 pite deroga literas legit, ac mente Histiaici cognita, totam ser-
 uē Ioniam ad defectionem traxit. Darius postea quāquam hæc co-
 gnouisset, decessuisse Iones, Histiarum in consiliū adhibet,
 quem potissimum in Asiam mittere oporteat, ad res compo-
 nendas. Is persuadet ut sese mittat, utpote idoneū ad sarcien-
 dam defectionem Ionum. Itaque postea quāquam in Asiam deue-
 nisset, iamq; in suspitionem uenisset, Sardorum in consiliū, tan-
 quā autor huius motus fuisset, hoc audiuit ab eodem. ὄντω
 τοῖ ἰστιάδῃ ἔχει μὲν τὰ ταῦτα τὰ πρῶτα, καὶ τὸ ὑπὸ
 δὲ μὲν ἐξέβαλε μὲν σὺ, ὑπερὺν αὐτοῦ δὲ ἀεὶ ἀεὶ ἀγέρας,
 id est: Sic hæres habent Histiaice. Tu quidem calcū hunc con-
 sultisti, ceterum Aristagoras induit. Meminit & Herodotus
 quinto & sexto libro. Significabat autē eius consilij primum
 fontem & autorem fuisse Histiaicum, administrationem Arista-
 goram. Ea uero deinde ut fit, iulgo cognita commentū nouita-
 te, in populū fabulam abiit. Videtur magis conuenire, quoties
 in astutis & improbis consilijs, alteri alter auxilio est, mu-
 tuaq; opera sese iuant. Nam dare consilium, est tanquā
 calcium consure, ut consilio & exequi, est uelut induere
 calciamentum.

Quæ non possuisti ne tollas. XLIII
 Ἐ μὴ κερδέσθαι μὴ ἀνέλας, id est: Quæ non deposuisti,
 ne suscollas. Citatur a Platone libro de legibus undecimo, tan-
 quā ex poetâ quopiam. Lærtius refert inter Solonis leges,
 sentiens opinor de terminis agrorum non mouendis, quos ma-
 iores fixissent. Conuenit in fruges, & in eos, qui repetunt
 quod non crediderunt: item qui sibi postulat acceptum ferri,
 quod non præstiterunt.

Bulbos querit. XLIII
 Βολβοῦς ζῆτος, id est: Bulbos querit. Iocus prouerbialis
 in eos, qui iuxta Persium,
 Obstipō capite defigunt lamina terra.

Plutarchus in Sympoticis, καὶ γούρῃ δ' ἀλεγομένῃ ὄντω
 σί, ἢ παροῖ μὴ ὀδῶν ἐκ τῶν βολβοῦς αὐ μὴ κερδοῦσι διαφύγει
 τὸν κερδῶν, ἀλλ' ἔχωρ δ' ὄνομα μὴ ἀντιπαραδῶν, καθὼς
 πρὸ ἢ σικκὰ καὶ τὸ δέμας ἐπὶ φώκῃς, id est: Et enim i-
 deo uicibus iste, inquit, & prouerbio obnoxius bulbus haud ideo
 fulmen effugit, quod pusillus sit, sed quod uim habeat con-
 trarian fulmini, quemadmodum & ficus arbor, & hyene
 pellis.

pellis. Porro risus prouerbialis, de quo meminit Plutarchus, sumptus est, ut opinor, ex Aristophanis Nichulis, ubi Strepsiades Socratis ingrediens scholam, admiratur discipulos Socratis prono capite terram spectantes. Respondentiq; cupiam:

Ζητῶσιν οὐτῶι τὰ κατὰ γῆς, βολβούς ὄζα
Ζητῶσι; μὴ πῶν τῶν ὄζα φροντίζετε.
Εγὼ γὰρ οὐδ' ἴβ' εἶσι μεγάλοι κηρὶ καλοί. id est:

Quaerunt, habet quae terra. Strepsiades, Bulbos scilicet quaerunt, rei sed cura ne quid istius Vos argat, ego enim noui ubi sint magni et boni.

Quod si quis malit referre ad id, quod est apud eundem poetam in Plauto, ταῦτορ δῆμορ φαγόντες, id est: Qui easdem necem cepas edijis, equidem haud magno opere repugnari. Significat autem tenues amicos, quosq; ut ait Terentius, pauperatam inia tolerant grauem. Persius item Satyra quarta, de sordido et impendio tenaci, parcoq;: Hoc bene fit, tunicatum cum sale mordens Cege, et farratam pueris plaudentibus ollam.

Extat apud eundem Aristophanem et alius de bulbo iocus huimodi, κατὰ γῆν βολβῶν κηρὶ τῆρ. id est: Qui deuorauit bulborum ollam. Quo quidem libidinosum et immo dice mulierosum hominem inuit. Nam bulbos irritare Venere, testatur et Martialis:

Nil aliud bulbis, quam satur esse potes. Suidas duo de cepis adagia refert, κρομμυα εἶδηρ, id est: Cepas edere, et κρομμυῶν ὄσφραίνωσθ, id est: Cepas odorari, quae suo reddimus loco.

Exacta uia, uaticum quaerere: XLV

Seneca in libello de moribus: Quid tui stultus est, quam, quod dici solet, uia deficiente, uaticum quaerere, aut augere? Quadrat in senes auaros. Laborat enim ea aetas plerumq; hoc uitio: ut quo minus superest uitae, hoc magis sit de uiculis sollicita. Contra iuuentus, huius studij uel maxime negligens est. M. Tullius in Catone M. aiatore: Auaritia uero fenilis, quid sibi uelit, non intelligo. Potesse enim quicquam esse auaritiuus, quam quo minus uiae restat, eo plus uaticum quaerere?

Ventis tradere. XLVI

Ventis tradere, pro eo quod est, obliuisci, atq; ex animo eijcere. Seruius prouerbialem figuram adnotet esse.

Vergilius in decimo Aeneidos: Nec ferre uidet sua gaudia uentos: Idem alibi: Sed auae

Omnia discernunt. Rursus idem: Partim Mente dedit, partim uolueris discernpsit in auras.

Item Horatius in Odis: Tristitiam et metus, Tradam proteruis in mare Creticum Portare uentis.

Os infrene. XLVII

Ἀχέλινορ σῶμα, id est: Os infrene, uocant os petulans, et maledicum. Sumpta metaphorā ab equis, nullo freno coercitis. Ita Plato libro de legibus tertio, ἀχέλινα σῶματα uocat, Euripidem opinor imitatus, qui in Bacchis τῶν ὄχηλων σῶματων ἐνόμωσθε ἀπορρονας τέλει θυσυχιαρ esse, scripsit, quemadmodum alibi meminimus. Plutarchus de liberis educandis, ἀδύρωτον σῶμα dixit, quasi inanitoris egens. Aristophanes in Ranis: Ἄνδρ' ὄσφομορ

Ἔχοντ' ἀχέλινορ, ἀκαταῖε ἀπὸ πλωτορ σῶμα. id est: Ore confidenti, infreni, intemperanti, sine foribus

Inlius pollux docet id genus homines dici ἀπὸ βορῶν ἀπὸ τῶν quam uocem uispat Euripides in Oreste.

Κῶπτι τῶν ἀνισωτοῶν
Ἀνῆρτις ἀνερωγλαωσορ, ἰχθῶνρ διεθεσσε,
Ἀργῆσθ' οὐκ ἀργεῖσθ' ἠναγκασμῆσθ',
Θορῶνρ δὲ πῶϊνοσθ' ἀκαμωδῆσθ' παρῆρσισθ'
Πιδανός ἔσ' αὐτῶνρ κρηρβωλῆρ κωδῶντινι; id est:

Sub ista surgit quibusian uir cuius os Carbcat ostio ualens audacia, Arguius haud arguius, huc adactus est Torbæ obsequens, et imperitia audacia.

Qui orationis posset eloquentia Malo uel ipsos principes inuoluere.

Sic Euripides depingit oratorem stultum: sed utinam haec forma non competet in tam nullis concionatores, non Ean gelicos, sed scyphoanticos, ac meros adulatores.

Ego ac tu idem trahimus iugum. XLVIII

Εγὼ τε κηρὶ οὐ τὸν αὐτορ ἔλκομερ ἕνγορ. id est: Idem cegeq; tuq; ducimus pariter iugum.

De his qui similibus uitijs aut malis obnoxij sunt. Non distimile illi: In eademem naua, Plinius in epistolis alibi dixit, ex a quo iugum ducere, pro eo quod est, necoij uices pariter sustinere. Translatum a bubus arantibus. Huc allusisse uidetur Horatius lib. odarum primo.

Diffugiunt cadis

Cum fece siccatis amici, Ferte iugum pariter dolosi.

Res indicabit. XLIX

Ἄντὸ δὲ ἔρα, subaudi, ἔργον, id est: Res ipsa indicabit; Cum significamus experimento, exituq; per spici sermonis ueritatem. Vt ut Plato in Theaeteto, sed interpret Marsilius, haud scio quae auctor sequitur, putat subaudiendum id esse quod ita responderi solet, ingredientibus aquam, ac percontantibus quam profunda sit. Vfus est Aristophanes in Lysistrata, τῶν ἔργων τὸν ἀντὸ δὲ ἔρα, id est,

Res ipsa mox probabit.

Pindarus in Nemeis: οὐ δὲ περὶ τῶν διαφωρῶν ἔρ τῶν ἔργων ἔρα, id est: In experimento uero, tandem apparet, quibus sit aliquis praestantior. Hinc finitimum: τὸ πῆρ γμα λέγα, id est: Res ipsa loquitur, apud Lucianum in Toxaride: Item illud Aristophanicum in Vespiis: τὸ πῆρ γμα φωνῶνρ ἔρα, αὐτὸ γὰρ βοῶ. id est,

Res est palam, quando ipsa per se clamitat.

Id imitatus M. Tullius in oratione quadam dixit, totam hominis effigiem, malitiam quandam clamitare.

Omissa hypera, pedem insequeris. L

Ἄρεῖσ πλῆν ὑπὲρ αμ, τὸ μ πὸ δα δ' ἰώκει, id est: Omissa hypera, pedem seclator. Cōuenit, ubi quis omissis his quae magis ad rem attinebant, leuicula quaequam citat. Hypera nautici fines sunt, quibus antennarum cornua traducuntur. Pedem autem uocant imani elaud partem. Verū hyperarū uicinius usus in nauigando. Suidas adagiū citat ex Hyperide.

Beccelesenus. LI

Βεκασέλλωσθ' Prouerbio dicebatur stupidus, ac delirius, syderatus, aut admodum senex. Beccus Phrygium antiquissima ligna panē significat: autem Herodotus lib. 2. σάλλωσθ' lunan. Vnde Arcades, qui uolunt mortalium omnium antiquissimū uideri, προσέλλωσι dicuntur, tanquam antiquiores ipsa lunan. Quod notans Apollonius lib. Argonauticōn quarto: Ἀρκάδῆσ δὲ κατὰ τῶν ὄδησ σαλλωσῶσθ' ἰδῶσθ.

Psammithicus autē rex, hoc argumento deprehendit Phrygios omnium antiquissimos fuisse, quod pueri qui nullā nocent hominis audierant. Beccū Ionarent. Suidas hoc loco iocans, negat mirū uideri debere, si caprarū uocē imitati sint, qui fuerunt à capra nutriti. Nā id asserit Herodotus. Vtitur Plutarchus libro primo de uitis philosophorū, καὶ γὰρ πολλοὶ τῶν μεγάλων φωνῶν εἰσὼν, ὃ δῖος ἐπλάσε τὴν κόσμον πρὸς εὐαυτῷ ὑπὸ τῶν ἑρμιαζόντων θεοκροτῶν, κατὰ γὰρ τὴν πρὸς ἀρχαίαν καὶ μὴ θεοκροτῶν, id est: Et tamen Plato uocalis quum ait, deus condidit mundum ad suā ipsius imaginem, olet delirationem Becceseleenam, quemadmodum loquuntur ueteris comœdiæ scriptores. Sumptum est pro uerbum ex Aristophanis Nubibus:

καὶ τῶς ὃ μορὸς σὺ καὶ κροτῶν ὄζων καὶ θεοκροτῶν ἐσλῶε. id est:

Et quo pacto stolidetur, et Saturnia olens, et Becceseleena. Quo loco complura super hac ditione referuntur ab interprete, si quis forte requirit. Ego quod ad adagij explanationem iudicari sere statis, attigi.

Imperitus subligaculo indutus omnibus id ostentat. LII

Ἀμαθὴς ἀναβυσθῆ πηδύμεθ, πᾶσι ταῦτην ἐρῶνικε. id est: Imperitus subligaculo indutus passim id ostendit. In eum congruit, qui propter insolentiam, etiam ineptissimis rebus effertur. Subolet hoc ab Apostolio additum ex huius etatis adagij.

Minerua suffragium. LIII

Ἡ ἐδύλας ἦψθ. id est, Minerua suffragium. De exaecto iudicio, contrarium illi: ἔκνεπε. id est: Suis iudicauit. Sed lepidius fiet, si per ironiam effertur in stupidum, et nullius iudicij hominem.

Per parietem loqui. LIIII

Διὰ τῶ τοῖχος λαλῶ. id est: Per parietem loqui. Dicitur qui uideat quid facit. Sine quod obstante pariete, nescit alterum audit, siue quod ad eum modū colloquuntur amantes: ut testator Ouidius de Pyrramo et Thybe.

Intervallo perit fames, et optime perditur. LV

Διὰ μεσθὲς ἑλιμὸς ἔρθε ἑ κἀλλῶς ἀποδῶνται. id est: Inter cacēpine optime perit fames. Mora multīs rebus adfert reuēdium, et maxime iracundiae. Inuenitur etiam hoc interpretamentum, ut sit sensus: Extincto famelico, fames item percat necessum est.

Statuum faucibus colas. LVI

Ἀνδρῶντα γαργαλίλας. id est: Statuum colas gutture. De re maiorem in modum absurda, quae fieri nullo pacto possit. Veluti si quis hominem pro potentem et inuictum frustra conetur opprimere. Nec enim liquefcit statua.

Insuperabilem uitam uiuis. LVII

Ἀνέπεισο βίον ἄγε. id est: Insuperatam uitam agis. Sic enim loquuntur Attici, hoc est, uitam mirificam, et quam ne sperare quidem auderet quisquam: aut in qua non spes aliat animum, sed ipse res ad sint. Exstat apud Pindarum.

Amens longus. LVIII

Ἄνεθ ὃ μακρὸς. id est: Amens qui longus, hoc est, quod uulgo distant, prolongis mentem deesse, pusillis nimium adesse animorum. Sumptum uidetur ex Sophocle, apud quem hic uersus sunt in Aiace flagellifero:

Οὐ γὰρ οἱ πλατῆς Οἰδῆ ἐνεκωῶται φῶπτε ἀσφαλῆσαιτο ἄλλ' οἱ φοροῦντες εἶ. id est:

Non enim his Qui porriguntur mole uasta corporis, Latoq; tergo, nisi oportet maxime, Verum magis illis, qui ualent prudentia. Videtur in eadē sententiā fuisse Homerus, Τυδεὺς φύγες corpore pusillo, ceterū strennuum. Sic enim ait Iliados, E. Τυδεὺς τῶ μικρὸς μὲν ἔλω δέμας, ἀλλὰ μαχητῆς. Id est: Strennum in pugna Tydeus, sed corpore paruum.

Idem habetur in obsecano carmine: Vtilior Tydeus, qui, si quid credis Homero, Ingenio pugnae, corpore paruus erat.

Et apud Statium: Maior in exiguo regnabat corpore uirtus.

Antiope luctus. LIX

Ἀντιόπη ἐβύθη. id est: Antiope luctus. Dicit consueuit ubi quis immeres calamitatis affligitur, deinde malis exit mitor. Natū adagij ab Antiope fabula, quae Nyctei filia fuisse narratur. Ea cum esset à ciue quodam uitiata, pater grauidus irascens, ad fratrem mittit, ut de ea supplicium sumeret. At ille quod uerū ferre uideret, miserum, pepercerat. Itaq; peperit Zethum et Amphionem, quos ille in monte abiecit. Erat autē huius uxor nomine Dirce, quae simul atq; sensit uirū suum Lucium Antiope captum amore; puellam in monte abductā traxit ceruicibus alligat, suspensis à cornibus tedis ardentibus, parans illā hoc exitū genere cōficere. Verū ad uociferationē Antiope cōcor sum est, cū à uicinis rusticis, tū ab Amphione Zethoq; qui matrem agniti eripiunt, et à Dirce poenas sumunt.

Fuge procul a uiro maiore. LX

Ἄλει ἀπὸ μετρίον ἀνδρός. id est: Fuge procul à uiro maiore. Cave à commercio potētū; habe commercij cum aequalibus. Et enim optimatū familiaritas, aut seruū facit et turpē, aut si nescias adulari, periculis obijcit. Cū paribus ut multo suauior, ita tuior etiā uita est. Pindarus in Nemeis, εἰ δὲ κἀ τῶ χαλῶτα δ' ἔστις ἀνθρώποις διμῆθρ κρεσσόνων, id est: Graue certamen congressi cum hominibus potentioribus.

Abque baculo ne ingreditor. LXI

Ἄνεθ βῆλα μὴ βάλῃς. id est: Abq; ligno ne ingredias re. Inermis ne sis, Verū semper ad manum sit, quo depellas, si quis forte querat ledere. Natū aiant à Cleome ne quodam Atheniensium duce, Is cum esset in insaniam uersus, quod omnibus haberetur exofus, baculum gestans, obambulare consueuit, quo propulsaret impetentes.

Omnem facultatem indutus est. LXII

Ἄπασαρον τὴν οὐσίαν ἠμῶντας. id est: Vniuersam substantiantiam indutus est. De paupere, qui praeter uestitū nihil praeter rerum possidet; alioquin cūcēsθ καὶ ἀνάλθθ. Quod quidē et hodie uulgatō ioco dicunt, ad hunc modum, cum subsilio, facultates omnes meae conuertunt. Notum illud Biantis philosophi dictum: Omnia mea mecum porto; Plautus in Rudentibus. Hoc quod indutus sum, summe opes.

Hostis non hostis. LXIII

Ἀπόλαμθ πολέμηθ. id est: Citra bellum hostis. Dicitur, qui nulla lacestus iniuria, tamen quae sunt hostium facit, aut qui pacis obtextu facit hostilia. Conuenit etiam in illos qui prius quam expostulauerint de iniuria cum amico, iam ledunt inimice.

Nephasi dies. LXIIII

Ἀποφράδες ἡμέραι. id est: Nephasi dies. Olim uocabatur inauspicati, et quibus publica non licebat agere, unde receptum, ut homines iniustos ac detestandos ἀποφράδες appellarent. Testis Lucianus in huius uocis calumniationem.

Κρατεις ουτρε εγγυετ' ανθρωπων λεγαμ,
 Οποτε πνευλιδ' υσων οι αρχαιοι δημοφει
 Ευκαλοειαι ποδωρ ηρε λεγων τοις εφτορω,
 Τωρωρ λεγαμ μωι, πρεφω ομ αυτωρ (ω) τωρ,
 Πρωτωτε επικαδωζωρ εν τοις χριλαστωρ. id est:

Hic inter homines plurimum uis polluti
 Dicendo, quoties preteribat, uis bonus
 Agilisq; cursor, sedecim spatio pedum
 Linguebat a se ceteros iam rhetores.
 Sermone celer erat, celeritati aderat huic
 Suadela quedam illius insidens labris.
 Hos uersus et Aristophanes adducit in Acharnensibus, ex
 Demis Eupolis adiunctis his duobus,
 Ουτωρ ενκαλ'ι, καλ'ι μων'ορ ηνω εφτορωρ,
 Το κενωρ εγκρατελιωτε τοις ακρωμενοις. id est:

Adeo mouebat, atq; solus rhetorum,
 Aculeum in animis liquit aduentum.
 M. Tullius in Bruto. Quam deam, inquit, in Periclis labris
 scripsit Eupolis festiuasse. Huius immodicam eloquentiam
 idem taxauit in eadem comedia.
 Ενπευδωρ ορωη' ηδημλεωρ δυλαμ μωι
 Ησρατωρ εβρωτωρ, ξυμωυ'κα πλω ελλωδ'α. id est:

Pericles at indignatus hinc Olympius
 Tonat, conuulcat, miscet omnem Greciam.
 Porro quod ad suadellam attinet, id imitatus Ennius apud Ci
 ceronem in Catone Maiore, M. Cetequm suade medullam
 dixit. Ab huius prouerbij forma non discrepat illud Aristophanis, εν ηνω νεφελωρ.
 Τοωρ ελλωδωρ εινω μελεγαμ εκατωρ σω'οιστωρ αρισωρ
 Id est: Ut Gratiorem dicar genti studijs procedere centum.
 Lepidius etiam erit, si pro pedibus parasangas dixeris.

Saxum uolutum, non obducitur musco. LXXVIII

Αλιδ'ο κυλιδ'ο μωρ'ο ε φων'ο ου ποιφ'. id est:
 Musco lapis uolutus haud obducitur.
 Qui non potest eodem in loco consistere, raro fit ut dutescat.
 Id totidem penē uerbis etiam hodie dicunt. Simile illud Fabij:
 Planta que sepius transfertur, non coalescit.
 Lityersam cantionem canis. LXXV

Αι τυρωρ ωρ'ων ελλωδ'ε, id est: Lityersam cantionem
 canis. Lityerses notus erat in Mide regis. Hic cum ageret in
 Celemis, exceptos eos, qui aduenissent, compellebat, ut secum
 meterent, deinde presectis capibus, reliquum corpus mani
 pulis inuoluebat. Idem instituit, ut in honorem Mide theri
 cos, id est, estiuus aut messorius hymnus caneretur, unde du
 ctum prouerbium, ut qui non ex animo canerent, aut qui coa
 sū canerent, hi Lityersam cantionem canere dicerentur.

Menander in Chalcodion:
 ελλοντα λιτυερωω δετ' αριωρ τεωρ.
 Meminit huius fabule idius Pollux libro de rerum uocabulis
 quarto, capite πρι' ασματωρ εθνημωρ. Sed hoc nouat Lity
 ersam loris cedere solitum, quos metendo uicisset, sed cum
 aliquando incidisset in messorem se robustiorem, ab eo truci
 datum fuisse. Quosdam autem autores esse, Hercules manu
 perijisse. Proinde cantionem eam ad patris desiderium lenien
 dum fuisse reperitam. Lityersa meminit et Theocritus.

Lydum in planicium prouocas. LXXVI
 Αυδ'ορ ερε πεδ'ομ πωροκαλεζωρ, id est: Lydum in cam
 pum prouocas. In eum competi, qui lacepsit iam dudum ad id
 propensum, ac promptum. Notati sunt Lydi, quod ad bellum
 capessendum equo propensiores essent.

Sublata lucerna, nihil interest inter mulieres. LXXVII

Ανχρωρ αρεδεντ'ο γωνι πασω η αυτη, id est: Lucer
 na sublata, nihil discriminis inter mulieres. Sentit adagium,
 nullam mulierem non esse impudicam, si detur factas sine te
 ste peccandi. Recenset Apollolus, et usurpat a Plutarcho
 in preceptis communiabilibus.

Lysicrates alter. LXXVIII

Αυσικρατης ερετ'ο, id est: Alter Lysicrates. Lysicra
 tes quida in iudgi fibulam abijt, quod capillos ia canos nigro
 tingeret, quo iuuenis etiam dum uideretur. Cuiusmodi ridetur
 apud Martialem Ollus, comā tingens, cui barbā non posset.